(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes, das Comissões Permanentes:

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

Noel Rodrigues de Oliveira Junior, tinha 38 anos, casado com Emanuelle Benedetti,

onde teve um filho. Atualmente era Promotor de Justiça Titular do Cargo da 3ª

promotoria de Itapeva, onde ele ingressou a carreira em 13 de junho de 2013. No dia

23 de abril de 2007, foi nomeado a Delegado da Polícia.

Noel Rodrigues de Oliveira Junior deixou um grande legado nos lugares por onde

passou, cumpriu com galhardia sua trajetória onde foi competente e muito profissional,

defendeu com muito carinho o direito de nossas crianças e adolescentes se ainda

estivesse entre nós com certeza estaria pensando no próximo.  Seu falecimento foi

ocorrido em 03 de outubro de 2018.

Contando com o apoio dos nobres Colegas na aprovação unânime desta proposta,

subscrevo-me.

Respeitosamente.

(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0126/2018

Autoria: Wiliana Souza

Dispõe sobre denominação de sede do

Conselho Tutelar Noel Rodrigues de Oliveira

Junior.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Fica denominado Noel Rodrigues de Oliveira Junior, a sede do Conselho

Tutelar localizado na Praça Dom Silvio Maria Dario no Centro.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 19 de outubro de 2018.

WILIANA SOUZA

VEREADORA - PR